UBND TỈNH KHÁNH HÒA

TRƯỜNG CAO ĐẲNG KỸ THUẬT

CÔNG NGHỆ NHA TRANG

Số: 1514/TB-CĐKTCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày  08 tháng 9  năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện bảo hiểm y tế, bảo hiểm toàn diện đối với học sinh,

sinh viên năm học 2023-2024

Căn cứ Công văn số 1688/HDLT-BHXH-SGĐT ngày 18/08/2023 của Bảo

hiểm xã hội và Sở GDĐT tỉnh Khánh Hòa hướng dẫn về việc thực hiện công tác bảo

hiểm y tế của học sinh, sinh viên (HSSV) năm học 2023-2024;

Căn cứ mức thu bảo hiểm toàn diện HSSV năm học 2023-2024,

Hiệu trưởng thông báo cụ thể như sau:

I. Bảo hiểm y tế (BHYT)

1. Đối tượng tham gia: HSSV (ngoại trừ những HSSV đã tham gia theo

các nhóm đối tượng khác theo quy định của Luật BHYT và những HSSV là người

nước ngoài không được cấp học bổng từ ngân sách Nhà nước Việt Nam) đang theo

học tại các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân trên địa bàn tỉnh Khánh

Hòa, đều là đối tượng tham gia BHYT bắt buộc.

2. Về mức đóng BHYT HSSV:

- Phương thức đóng BHYT 12 tháng, thời hạn sử dụng của thẻ BHYT từ

ngày 01/01/2024 đến ngày 31/12/2024, HSSV đóng số tiền: 534.600 đồng.

- Trường hợp HSSV có thẻ BHYT thuộc nhóm đối tượng khác (nghèo,

cận nghèo, xã đảo, thân nhân công an, quân đội, mua theo hộ gia đình…) phải cung

cấp chính xác mã số BHYT đã được cấp để tổng hợp báo cáo cho cơ quan Bảo hiểm

xã hội tỉnh.

3. Thời gian thu BHYT HSSV: từ ngày 01/10/2023 đến hết ngày 30/11/2023.

2

II. Bảo hiểm toàn diện học sinh

1. Về mức phí đóng bảo hiểm: 100.000 đồng/HSSV/ năm. Thời hạn hiệu lực

bảo hiểm một năm từ ngày 05/9/2023 đến ngày 04/9/2024.

2. Thời gian thu: Từ ngày 05/9/2023 đến hết ngày 15/9/2023.

III. Tổ chức thực hiện

1. Nhà giáo chủ nhiệm phối hợp thu tiền bảo hiểm và tổng hợp danh sách

HSSV đóng bảo hiểm y tế (theo Mẫu 01), bảo hiểm toàn diện học sinh (theo Mẫu 02)

về phòng KHTC ( Cô Oanh).

 2. Trường hợp HSSV có thẻ BHYT thuộc nhóm đối tượng khác (nghèo, cận

nghèo, xã đảo, thân nhân công an, quân đội, mua theo hộ gia đình…) nhà giáo chủ

nhiệm lập danh sách (theo Mẫu 03) về phòng KHTC (Cô Oanh) để tổng hợp báo cáo

Bảo hiểm xã hội tỉnh Khánh Hòa.

 Trên đây là Thông báo về việc thực hiện bảo hiểm y tế, bảo hiểm toàn diện

đối với học sinh, sinh viên năm học 2023-2024. Đề nghị các cá nhân, đơn vị thực

hiện nghiêm túc thông báo này./.

    Nơi nhận:

- Cổng thông tin điện tử;
- NGCN (Phối hợp thực hiện);

- Phòng CTHSSV (Phối hợp);

- Lưu: VT, KH-TC.

                       HIỆU TRƯỞNG

                       Nguyễn Văn Lực

3

(Mẫu số 1)

TRƯỜNG CAO ĐẲNG KỸ THUẬT CÔNG NGHỆ NHA TRANG

         DANH SÁCH HSSV THAM GIA BHYT

 NĂM HỌC 2023-2024

    LỚP:

Stt Họ và tên

Ngày

tháng năm

sinh

Số căn cước

công dân
Số tiền

Ghi

chú

              NHÀ GIÁO CHỦ NHIỆM

4

Mẫu số 2)

TRƯỜNG CAO ĐẲNG KỸ THUẬT CÔNG NGHỆ NHA TRANG

DANH SÁCH HSSV THAM GIA BẢO HIỂM TOÀN DIỆN HSSV

NĂM HỌC 2023-2024

LỚP:

STT Họ và tên
Ngày tháng

năm sinh
Số tiền Ghi chú

              NHÀ GIÁO CHỦ NHIỆM

5

(Mẫu số 3)

TRƯỜNG CAO ĐẲNG KỸ THUẬT CÔNG NGHỆ NHA TRANG

DANH SÁCH HSSV CÓ THẺ BHYT THUỘC NHÓM ĐỐI TƯỢNG KHÁC

 NĂM HỌC 2023-2024

    LỚP:

              NHÀ GIÁO CHỦ NHIỆM

STT Họ và tên
Ngày tháng

năm sinh

Mã số thẻ BHYT được

cấp hoặc đã tham gia

theo Hộ gia đình

Ghi chú

		2023-09-08T08:31:14+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Lực<nvluc.cdnnt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-08T09:18:51+0700
	Việt Nam
	Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang<cdktcn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!